АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.06.2025 № 689

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского
муниципального округа «Обеспечение муниципальных учреждений и

органов местного самоуправления Холмского муниципального округа в
сфере бухгалтерского и иного (транспортного, хозяйственно-

технического и бытового) обслуживания на 2025-2030 гг.

В целях приведения муниципальной программы в соответствие с
решением Думы Холмского муниципального округа от 29.05.2025 № 109 «О
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 №
56», Администрация Холмского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального
округа «Обеспечение муниципальных учреждений и органов местного
самоуправления Холмского муниципального округа в сфере бухгалтерского
и иного (транспортного, хозяйственно-технического и бытового)
обслуживания на 2025-2030 гг.», утвержденную постановлением
Администрации Холмского муниципального района от 31.10.2024 № 1054,
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной
программы:

Значения целевого показателя по годам№
п/п

Цели, задачи муниципальной
программы, наименование и единица

измерения целевого показателя 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Цель 1. Совершенствование и повышения качества обеспечение бухгалтерского

учета, а также иного (транспортного, хозяйственно - технического и бытового)
обеспечения в сопровождаемых учреждениях, органов власти и в части
материально-технического обеспечения деятельности

2

1.1. Задача 1. Обеспечение организации и ведения бухгалтерского и налогового учета
и отчетности, транспортного, хозяйственно - технического и бытового
обслуживания учреждений муниципального округа

1.1.1. Показатель 1. Количество
обслуживаемых учреждений,
обеспеченных бухгалтерским и
налоговым учетом (единиц)

8 8 8 8 8 8

1.1.2. Показатель 2. Уровень оснащенности
компьютерной техникой и
программным обеспечением,
соответствующими современным
требованиям бухгалтерского учета (%)

90 90 90 95 95 95

1.1.3. Показатель 3. Уровень контроля за
целевым использованием бюджетных
средств(%)

100 100 100 100 100 100

1.1.4. Показатель 4. Уровень обеспечения
учреждений транспортом (%)

100 100 100 100 100 100

1.1.5. Показатель 5. Площадь служебных
помещений и прилегающей территории
для обеспечение санитарно-
технического состояния (м2)

4643,7 4643,7 4643,7 4643,7 4643,7 4643,7

1.1.6. Показатель 6. Количество замечаний и
жалоб, признанных обоснованными, со
стороны руководителей и работников
обслуживаемых учреждений (единиц)

0 0 0 0 0 0

1.1.7. Показатель 7. Уровень обеспечения
учреждения коммунальными услугами
(%)

100 100 100 100 100 100

1.1.8. Показатель 8. Количество
предоставленных выплат компенсации
части родительской платы в
образовательных организациях
(выплата) (ед.)

180 180 180 180 180 180

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы в
следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной
программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

Источник финансированияГод
бюджет

муниципально
го округа

федеральный
бюджет

областной
бюджет

внебюджетн
ые средства

всего

1 2 3 4 5 8
2025 20 193,38740 1957,60000 22 150,98740
2026 14 072,56000 1957,60000 16 030,16000
2027 10 859,40000 1957,60000 12 817,00000
2028 19 952,00000 1 535,60000 21 487,60000
2029 19 952,00000 1 535,60000 21 487,60000
2030 19 952,00000 1 535,60000 21 487,60000

3

ВСЕГО 104 981,34740 10479,60000 115 460,94740
1.3. Изложить мероприятия муниципальной программы «Обеспечение

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления Холмского
муниципального округа в сфере бухгалтерского и иного (транспортного,
хозяйственно-технического и бытового) обслуживания на 2025-2030 гг.», в
прилагаемой редакции.

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского
муниципального округа» и разместить на официальном сайте
Администрации Холмского муниципального округа в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального округа П.П. Голошубов

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата:
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 23.06.2025 09:25
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026

Приложение № 1

Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализ
ации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта
муниципаль

ной
программы)

Источник
финансир

ования 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Задача 1. Обеспечение организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчетности, транспортного, хозяйственно - технического и бытового
обслуживания учреждений муниципального округа
1.1. Обеспечение

организации и ведения
бухгалтерского и
налогового учета и
отчетности,
транспортного,
хозяйственно -
технического и
бытового обслуживания
учреждений
муниципального округа

Муниципальное
казенное
учреждение
Холмского
муниципального
округа «Центр
обслуживания
учреждений»

2025 -
2030
годы

1.1.1.- 1.1.6. бюджет
муниципа

льного
округа

19 722,08740 13601,26000 10388,10000 19519,00000 19519,00000 19519,00000

1.2. Расходы учреждения по
приобретению
коммунальных услуг

Муниципальное
казенное
учреждение
Холмского
муниципального
округа «Центр
обслуживания

2025 -
2030
годы

1.1.7. бюджет
муниципа

льного
округа

471,30000 471,30000 471,30000 433,00000 433,00000 433,00000

5

учреждений» областной
бюджет

1885,00000 1885,00000 1885,00000 1463,00000 1463,00000 1463,00000

1.3. Осуществление
отдельных
государственных
полномочий по
оказанию мер
социальной поддержки
обучающимся
(обучавшимся до дня
выпуска)
муниципальных
образовательных
организаций

Муниципальное
казенное
учреждение
Холмского
муниципального
округа «Центр
обслуживания
учреждений»

2025-
2030
годы

1.1.8. областной
бюджет

72,60000 72,60000 72,60000 72,60000 72,60000 72,60000